Городская Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

_____________                                                                                     №_______

О внесении изменений в решение городской Думы городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 28.03.2023 № 44

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области

решила:

1. Внести в решение городской Думы городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 28.03.2023 №  44 «Об утверждении Перечня

индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении

муниципального земельного контроля на территории городского округа город

Первомайск Нижегородской области» (далее – решение) изменения,  изложив

утвержденный решением Перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении муниципального земельного контроля на

территории городского округа город Первомайск Нижегородской области в новой

редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

Е.А.Лебеднова

Председатель  городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

В.А.Батенков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

____________________№____

«УТВЕРЖДЕН

Решением городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_________________№_____

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального земельного контроля на территории

городского округа город Первомайск Нижегородской области

1. Факт нахождения в собственности у физического лица одного или

нескольких земельных участков сельскохозяйственного назначения общей

площадью не менее 1 гектара при условии, что каждый из указанных участков

находится в собственности более трех лет, и такое лицо не является членом

крестьянского (фермерского) хозяйства, участником юридического лица либо

индивидуальным предпринимателем, который осуществляют деятельность по

сельскохозяйственному производству, либо не передало указанные земли во

владение или пользование таким лицам.

2. Факт нахождения в собственности у физического лица одного или

нескольких земельных участков, предназначенных для жилищного или иного

строительства, общей площадью не менее 2000 кв. метров при одновременном

наличии следующих условий:

каждый из указанных участков находится в собственности более трех лет;

земельные участки не переданы во владение или пользование иным лицам;

согласно сведениям публичной кадастровой карты, ни на одном из

земельных участков не расположены строения, объекты капитального

строительства;

лицом не направлено заявление о выдаче разрешения на строительство,

2

уведомления о соответствии параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома.».

	P34